[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 58/2020
PREGÃO 33/2020

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e vinte às quatorze horas reuniram-se na Sala de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2597/2018, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ENSILADEIRA/COLHEDORA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL, DESTINADOS AOS PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
[image: ]

Após foram entregues os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente.

Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, conforme segue em anexo a maneira que se procedeu os lances.

Em seguida, foi aberto o envelope de habilitação da empresa FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI, onde foi verificada que a empresa apresentou todas as certidões válidas, assim sendo, a mesma foi declarada VENCEDORA.

Destaca-se que nenhuma das empresas participantes do Pregão mencionou a intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 03 de novembro de 2020.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
LINDOMAR JOSE PEREIRA
MEMBRO

_________________________
JOAO GUILHERME BISCARO
ASSESSOR JURIDICO
OAB/SC 28375
Participantes:

_________________________		_________________________
FRANCIS					PORTALMAQ
[image: ]

image1.png
Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - Usuario: admin - X ATA CIRCUNSTANCIADA - Microsoft Word - X
r.mk ArqivosSlictogses Coletos Compras Dieas p‘ Regitro dePreces Controtes Reltsres Uslirios Jnclo Ao [ o D e e ®
A@wiNvEEr RPESEVE B -
5 S - " = 8 Localizar -
Processos de Compra = 123 copiar ol I 7 ) [84](7) faseocene] assocene AaBbC: aaBbee AAB 4asbce. aaspceo - AA | B o
N [ e A el [ | T e o
Processa/ A ERll R G A R R - o Pl = st~ 3
Posmaline . TR o freose Trnstrins Fonte D estio 2] e
Modaldade: Frogso piesencial R, de Prego [7_Incio:

Processa /o[58 2020 Lictscso: [PR 3372020
Caige Partopants Tipo de Paricipagio _Repe presents __ Rapranianta ___CPF Representante. Enauada LC 12300 Sede da WFE Apés foram entregues os dois Envelopes contendo as Propostas e os
10225 PORTALMAG INOUSTRIACOMERCIO IParicipants Comum .| [Sim < ]CIRO VALMOR cesssiae0s  [WEo v |aséLomimea Documentos de Habilitagéo estabelecidos no Edital, respectivamente.
10749 FRANCIS RICARDO ATUATI ERELI  Paricipante Comum | [Sim ~ FRANCIS RICARDO ATUATI000.062890.75  [WBo_+][Néo & LocaliRegiv !
Afo.continug. foram abertos os Envelopes de n ® 1 (Proposta) das empresas
participantes dos itens, e, com a colaboracdo dos membros da Equipe de
Apoio, 0 Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicdes
Rua Dom DaielHostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598000 Ceso Roms Santa Catorina
< >
ocumentagdo Cettiddes Inserir Gravar Exchir FEechar

Favorecimenta ME/EPP: |2~ Favorecer MES/EFFs ofe. LC 123/2006 v, Percentual da Cota Reservada: | 0.00

T Ty — R R Sy P
Dados Adcionsis | __Moyinertos | Duvos | Dacos e
Frone 063 | s | <3 Foruts o | ©

Getar Empenhos Globais/Estimativos | __Larce:
-t
Docuertos | __lisns | _Doagdes | _Pubcagbes | _Comidados | _Paticpartes | _ Propostss | Propredades Adiionss
1220 1220

0 Digite aqui para pesquisar om OB e @ M A@E W) PR o B 0o m @B @ e @z

s-aPBPrefeitura Municipal de Celso:Ramos

&

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br